1. ФГУП «ВНИИА им. Н.Л. Духова»

127055, г. Москва, ул. Сущевская, д.22

2. ООО «АЛМАКС»

123098, г. Москва,

ул. Живописная, д.21, стр.5, оф.1

3. ОАО «Единая электронная торговая площадка»

127006, Москва, ул. Каретный ряд, д. 2/1

4. Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом»

119017, г. Москва, ул. Б. Ордынка, д.24

РЕШЕНИЕ №1-00-97/77-12
по результатам рассмотрения жалобы ООО «АЛМАКС»
на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров

05 марта 2012 года                                                                                  г. Москва

Комиссия Московского УФАС России  по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: заместителя руководителя Московского УФАС России Доровского А.Н.,

Заместителя председателя Комиссии: начальника отдела антимонопольного контроля торгов Пономаревой Е.А.,

Членов Комиссии:

главного специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля торгов Инаишвили Ю.Т.,

ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля торгов Жубрина А.А.,

при участии представителей:

ООО «АЛМАКС» Питерского М.С. (дов. №23 от 01.03.2012);

ФГУП ««ВНИИА им. Н.Л. Духова» Гарькушки А.В. (дов. б/н от 15.12.2011), Потапова Ю.В. (дов. №95/1013 от 31.12.2010),

рассмотрев жалобу ООО «АЛМАКС» на действия ФГУП ««ВНИИА им. Н.Л. Духова» при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку эмиссионного вакуумного спектрометра (Заказ №0573100002311000169) в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Московское УФАС России поступила жалоба ООО «АЛМАКС» (далее – Заявитель) от 24.02.2012 вх. №4788 на действия ФГУП ««ВНИИА им. Н.Л. Духова» (далее — Заказчик) при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку эмиссионного вакуумного спектрометра (Заказ №0573100002311000169).

 В результате рассмотрения жалобы Комиссией установлено, что закупка в форме открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку эмиссионного вакуумного спектрометра проводится в рамках государственного оборонного заказа.

 В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации №94 от 20.02.2006 г. полномочия по контролю в сфере размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказанию услуг по государственному оборонному заказу, осуществляет Федеральная служба по оборонному заказу.

На основании вышеизложенного Комиссия,

РЕШИЛА:

1) Жалобу ООО «АЛМАКС» от 24.02.2012 вх. №4788 на действия ФГУП ««ВНИИА им. Н.Л. Духова» при проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку эмиссионного вакуумного спектрометра (Заказ №0573100002311000169) оставить без рассмотрения.

2) Направить документы дела по подведомственности в Федеральную службу по оборонному заказу.

Председатель Комиссии:                                                                    А.Н. Доровский

Заместитель Председателя Комиссии:                                            Е.А. Пономарева

Члены Комиссии:                                                                              Ю.Т. Инаишвили

                                                                                                                   А.А. Жубрин

Жубрин А.А.

(495) 784 75 05 доб. 117